
Všeobecné záväzné nariadenie Číslo: VZN - 1/2022. 
 

 
 

O B E C S E Ň A 

 
 

v súlade s ustanoveniami čl. 68 a 71 Ústavy SR, s ustanovením § 6, ods.1 zákona č.369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v  znení neskorších predpisov 

 

 
v y d á v a 

 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE obce Seňa 

č.1/2022 

 
„o zmene a doplnení VZN obce Seňa číslo 2/2019 

o určení výšky finančných príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a 
vzdelávanie a nákladov spojených so stravovaním v školách a školských zariadeniach, 

ktorých zriaďovateľom je obec Seňa“ 
 
 
 
 
 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN)  

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 22.02.2022 

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa: 22.02.2022 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 23.02.2022 

Dátum ukončenia pripomienkového konania: 09.03.2022 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:   14.03.2022 
 
 
 
 

Všeobecne záväzné nariadenia na ktorom sa uznieslo OZ: 

Bolo vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa: 04.05.2022 

Nadobúda účinnosť dňom: 26.05.2022 



Obecné zastupiteľstvo Obce Seňa podľa §11, ods. 4 písm. g), zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení (ďalej len „nariadenie“).  

 

 
 

§ 1 

Účel 

Toto všeobecne záväzné nariadenie mení Všeobecne záväzné nariadenie obce Seňa č. 2/2019 v súlade s platnou 
právnou úpravou.  

 
 

§ 2 

Predmet 
 
Všeobecne záväzné nariadenie obce Seňa č. 2/2019 o určení výšky finančných príspevkov na čiastočnú úhradu 
nákladov na výchovu a vzdelávanie a nákladov spojených so stravovaním v školách a školských zariadeniach, 
ktorých zriaďovateľom je obec Seňa sa mení takto: 
 

1) §3 bod 1 sa mení v tomto znení: 
Za pobyt dieťaťa v materskej škole prispieva zákonný zástupca na čiastočnú úhradu výdavkov 
materskej školy mesačne na jedno dieťa sumou 20,-€.  

 
2) §5 bod 1 sa mení v tomto znení: 

Zákonný zástupca dieťaťa prispieva na činnosť školského klubu detí (ŠKD) v súlade s ustanovením 
§114 ods. 6 až 7 školského zákona mesačne za dieťa sumou vo výške 20,-€.  

 

 

Záverečné ustanovenia 

1) Obecné zastupiteľstvo miestnej samosprávy obce Seňa sa uznieslo na tomto nariadení dňa 
03.05.2022 uznesením č. 216/III/2022.  

2) Toto nariadenie nadobúda platnosť dňa 01.06.2022.  

 

 

 
V Seni, dňa 04.05.2022 
 
 
 
 

                                                Ing. Marcela Gallová 
                                                      starostka obce             


